[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   24.09.2024г.                                           с. Усть-Бюр	    № 48-п

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета от 30.04.2014г. № 37-п «0б утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Усть-Бюрского сельсовета муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному на территории муниципального образования»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим Федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета от 30.04.2014г. № 37-п «0б утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Усть-Бюрского сельсовета муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному на территории муниципального образования» (далее по тексту Административный регламент) изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 2.4. Административного регламента изложить в новой редакции:
«[image: ]Срок предоставления муниципальной услуги:
- в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
- в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления».
1.2. Подпункт 3.4.4. пункта 3.5. Административного регламента изложить в новой редакции:
«3.4.4. Результатом административной процедуры является выдача заявителю (его уполномоченному представителю):
- решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре; [image: ]
[image: ] решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:[image: ]
- в форме электронного документа с использованием информационно телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пункте 2.4. Административного регламента; [image: ] в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения, установленного пунктом 2.4. Административного регламента срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.
При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, решение об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления обеспечивается передача документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктом 2.4. Административного регламента».
2. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Усть-Бюрского сельсовета	                                                                     Е.А. Харитонова
image6.jpg

image1.emf
       РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ               ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                               АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ       УСТЬ - АБАКАНСКИЙ РАЙОН                 ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ                                   АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ - БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

image2.jpg

image3.jpg

image4.jpg

image5.jpg